
 

 
 

Prot. n. vedi segnatura                                                Civitanova Marche, data vedi segnatura 

ANNULLA E SOSTITUISCE LA PRECEDENTE  
PROT. N. 0008449-22/07/2024 DI PARI OGGETTO

Al Signor Sindaco del Comune di Civitanova Marche  

Al Signor Assessore alla Pubblica Istruzione del Comune di Civitanova Marche  

Alla Dirigente del SEF – Comune di Civitanova Marche  

All’ATAC SpA 

Alla Ditta All Food 

Al Personale docente e non docente SEDE 

All’Albo 

Al Sito WEB – Sez. DIDATTICA 

E, p.c. Alla Direzione Regionale delle Marche Servizio Attività produttive, Lavoro, Istruzione Segreteria 

P.F. Istruzione Formazione Orientamento e Servizi territoriali per la Formazione - ANCONA  

 

E, p.c. Alla Direzione Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche - ANCONA  

 

E, p.c. Al Dirigente dell’Ufficio Scolastico Regionale per le Marche Ufficio V – A.T. Provincia di Macerata  

 

E, p.c. Ai Sigg. Componenti il Consiglio d’Istituto – SEDE  

E, p.c. Al Direttore S.G.A. – SEDE  
 

OGGETTO: CALENDARIO SCOLASTICO A.S. 2024/2025.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto l’art. 74 del Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994 relativo al Calendario Scolastico per le Scuole di ogni 
ordine e grado;   

Visto altresì il D.P.R. dell’8 marzo 1999 n. 275 recante norme riferite all’Autonomia Scolastica;  
Preso Atto della Delibera DGR. n. 768 del 20 maggio 2024 con gli Allegati A e A1 della Giunta regionale delle Marche in 
materia di Calendario Scolastico per l’A.S. 2024/2025;   

Tenuto Conto di quanto deliberato in merito all’anzidetto Calendario Scolastico 2024/2025 dal Consiglio d’Istituto di 
questa Istituzione Scolastica Statale, nella seduta del 1° luglio 2024;   

DECRETA 

 

nel rispetto di tutte le disposizioni ministeriali e delle deliberazioni in materia di calendario scolastico citate in 
premessa, i giorni di lezione in questo Istituto per l’A.S. 2024/2025, sono calcolati tenendo conto di quanto qui, di 
seguito, indicato:   

 

Le lezioni avranno inizio il giorno 11 settembre 2024 e termineranno il giorno 7 giugno 2025.  

(Nelle scuole dell’Infanzia le attività didattiche termineranno invece il giorno 30 giugno 2025). 

  
1. Le festività di rilevanza nazionale risultano essere le sottoelencate:   

 tutte le domeniche;   

 il 1° novembre 2024 solennità di tutti i Santi;   

 l'8 dicembre 2024 Immacolata Concezione;   

 il 25 dicembre 2024 Natale;  

 il 26 dicembre 2024 S. Stefano;   

 il 1° gennaio 2025 Capodanno;   

 il 6 gennaio 2025 Epifania;  

F
irm

ato digitalm
ente da E

D
O

A
R

D
O

 IA
C

U
C

C
I

M
C

IC
83

50
0T

 -
 A

7C
46

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

84
72

 -
 2

3/
07

/2
02

4 
- 

I.1
 -

 U



 

 
 

 il Lunedì dell’Angelo (25 aprile 2025);  

 il 25 aprile 2025 Anniversario della Liberazione;  
 

 il 1° maggio 2025 Festa del Lavoro;  

 il 2 giugno 2025 festa nazionale della Repubblica;  

 lunedì 18 agosto 2025 festa del Santo Patrono, che secondo la Delibera della Regione Marche è regolamentata 
come segue: 
“I giorni di lezione nella scuola primaria e in quella secondaria di I e II grado sono 208, mentre per la Scuola 
dell'infanzia il numero dei giorni di lezione è 228, ai quali andrà sottratta la festa del Santo Patrono qualora ricadente 
in un giorno coincidente con le lezioni”.         
 
2. In aggiunta alle festività nazionali di cui al precedente punto, le lezioni saranno sospese nei seguenti giorni:   

 Commemorazione dei Defunti sabato 2 novembre 2024;  

 Vacanze natalizie da lunedì 23 dicembre 2024 a sabato 4 gennaio 2025;  

 Vacanze pasquali da giovedì 17 aprile 2025 a martedì 22 aprile 2025; 
 
3. Le lezioni saranno altresì sospese per ulteriori n. 3 giorni, che ricadono nei cosiddetti “ponti” previsti nelle date di 
seguito indicate:   
 

 sabato 26 aprile 2025 (ponte anniversario della Liberazione); 

 da venerdì 2 maggio a sabato 3 maggio 2025 (ponte Festa dei lavoratori); 
 
4. In occasione del giorno di Carnevale (martedì 4 marzo 2025), con Delbera n. 157 del 01/07/2024 il Consiglio di 
Istituto ha previsto la conclusione anticipata delle attività didattiche alla scuola dell’infanzia e alla scuola primaria con 
uscita di tutti gli alunni prima della mensa, secondo il piano orario sotto riportato: 
 

Plessi Orario attività didattiche 4 marzo 2025 

Scuola Primaria CLASSI TP 8:05 - 13:05 

Scuola Primaria CLASSI TN 8:15 - 13:15 

Scuole dell’Infanzia  8:00 - 13:00 
 
5. Il giorno 10 dicembre 2024 è la giornata dedicata alle Marche (L. R. 26 del 1 dicembre 2005). Le attività didattiche 
in questa giornata non sono sospese. 
   

Con gli adattamenti disposti dal Consiglio di Istituto il totale dei giorni di attività didattica risultano essere per la 
scuola primaria e secondaria 206, mentre per la scuola dell’infanzia 225. 

  

La determinazione del presente calendario risulta essere funzionale alle esigenze del Piano dell’Offerta Formativa di 
questo Istituto ed anche a quelle legate a eventuali, ulteriori sospensioni o riduzioni del servizio scolastico, per eventi 
eccezionali quali cause di forza maggiore, calamità naturali etc. al momento non prevedibili. A tal riguardo, si specifica 
che ulteriori variazioni dell’orario di funzionamento dei plessi potranno essere deliberate dal Consiglio di Istituto, in 
ragione di motivate esigenze didattiche connesse allo svoglimento di attività progettuali ricompese nel PTOF. Di un 
tanto, verrà data tempestiva comunicazione a tutti gli interessati. 

 

Nota del Dirigente Scolastico 

I sigg. Docenti interessati sono chiamati a predisporre, di volta in volta, appositi avvisi scritti diretti ai Sigg. genitori 
degli studenti e agli stessi alunni, in relazione ai previsti giorni di sospensione delle lezioni di cui sopra. 
 

 

Si allega il prospetto contenente la scansione mensile del calendario scolastico per l’a.s. 2024-2025. 

Il Dirigente Scolastico 
Edoardo Iacucci 

(Documento firmato digitalmente) 

F
irm

ato digitalm
ente da E

D
O

A
R

D
O

 IA
C

U
C

C
I

M
C

IC
83

50
0T

 -
 A

7C
46

D
6 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

84
72

 -
 2

3/
07

/2
02

4 
- 

I.1
 -

 U


		2024-07-23T12:28:41+0200
	EDOARDO IACUCCI




